TÒA ÁN NHÂN DÂN                             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BẠC LIÊU                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 03/2020/HSPT-QĐ                                     Bạc Liêu, ngày 19 tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giải quyết kháng cáo quá hạn

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BẠC LIÊU

- Thành phần Hội đồng xét kháng cáo quá hạn gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên họp: Ông Đặng Quốc Khởi

Các Thẩm phán:                           Ông Lê Thanh Hùng

                                                     Ông Trần Quang Khang

- Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bạc Liêu tham gia phiên họp:
Ông Nguyễn Hoàng Minh - Kiểm sát viên

NHẬN THẤY:

Ngày 05 tháng 8 năm 2020, bị cáo Cái Văn L nộp đơn kháng cáo (đơn

kháng cáo đề ngày 04/8/2020) Bản án số: 24/2020/HS-ST ngày 17 tháng 7 năm

2020 của Tòa án nhân dân huyện Đông H đối với vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý

số: 24/2020/TLST-HS ngày 29 tháng 5 năm 2020, với nội dung kháng cáo của

bị cáo Cái Văn L xin hưởng án treo vì bị cáo có nhiều tình tiết giảm nhẹ trách

nhiệm hình sự.

XÉT THẤY:

 Việc kháng cáo của bị cáo Cái Văn L là quá thời hạn quy định tại Điều

333 của Bộ luật Tố tụng hình sự.

Việc kháng cáo quá hạn là do bị cáo Cái Văn L cho rằng do trình độ học

thức thấp, nhận thức kém, hoàn cảnh khó khăn phải đi làm kiếm tiền nuôi sống

gia đình nên nộp đơn kháng cáo trễ hạn.

Căn cứ Điều 335 của Bộ luật Tố tụng hình sự,

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Không chấp nhận kháng cáo quá hạn của bị cáo Cái Văn L đối với Bản

án hình sự sơ thẩm số: 24/2020/HS-ST ngày 17 tháng 7 năm 2020 của Tòa án

nhân dân huyện Đông H, tỉnh Bạc Liêu.

2. Bản án hình sự sơ thẩm số: 24/2020/HS-ST ngày 17 tháng 7 năm 2020

của Tòa án nhân dân huyện Đông H, tỉnh Bạc Liêu có hiệu lực pháp luật kể từ

ngày ra quyết định về việc giải quyết kháng cáo quá hạn.

                                                             TM. HỘI ĐỒNG XÉT KHÁNG CÁO

Nơi nhận:                                              THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN HỌP
- VKSND tỉnh Biêu Liêu;

- TAND H Đông H;

- Bị cáo;

- Lưu hồ sơ vụ án.

                                                                                                                    Đặng Quốc Khởi